
最高裁秘書第859号

平成31年3月1日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様 侭言義一~一~‐
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最高裁判所事務総長今 ｜崎
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司法行政文書開示通知書

1月16日付け（同月18日受付，最高裁秘書第241号）で申出のありました

司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知しま

す。

記

開示する司法行政文書の名称等

「裁判官の退職者数」 と題する文書（片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

2

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）



裁判官の退職者数
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平成30年度は見込みである。

､

定年 定年以外 合計

平成21年度 27 66 93

平成22年度 31 55 86

平成23年度 36 55 91

平成24年度 55 44 99

平成25年度 57 71 128

平成26年度 62 59 121

平成27年度

平成28年度

平成29年度

52

41

81

48

51

57

100

92

138

平成30年度 79 51 130


