

最高裁秘書第859号

平成31年3月1日

林弘法律事務所

弁護士 山 中 理 司 様

最高裁判所事務総長 今 崎 幸 彦



司法行政文書開示通知書

1月16日付け（同月18日受付、最高裁秘書第241号）で申出のありました司法行政文書の開示について、下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

「裁判官の退職者数」と題する文書（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課 秘書課（文書室）電話03（3264）5652（直通）

裁判官の退職者数

	定 年	定年以外	合 計
平成21年度	27	66	93
平成22年度	31	55	86
平成23年度	36	55	91
平成24年度	55	44	99
平成25年度	57	71	128
平成26年度	62	59	121
平成27年度	52	48	100
平成28年度	41	51	92
平成29年度	81	57	138
平成30年度	79	51	130

平成30年度は見込みである。